praesente castellano aliisve per regem ad hoc ordinatis. Mathias etiam quidam Lutherane heresis predicator, qui publice in domo domini Bebek praedicabat favore ipsius confisus et adactus, in turri magna castris trusus servatur. Dominus episcopus Quinqueecclesiensis est palam pro Bebek, illiusque partes mordicus fovet et tenet non sine admiratione prudentum virorum. Cum eo nulli sunt gravitatis viri. Dominus archiepiscopus praeclarum facinus aperte damnat, detestarique privatim et publicitus non cessat, quibus factum est, ut inter utrumque simultates orte sint, atque illis non bene conveniat. Servatur tamen in castro dominus Bebek, quis aut qualis futurus sit huius tragedie finis, res ipsa declarabit. Puto, quod in adventum domini illustrissimi gubernatoris ac presentiam congregatis universis tum prelatibus tum magnatibus ac nobilibus regni res domini Bebek terminanda asservetur. Sed et illud non omittam, quod de hac re, quae illius iam animo insidebat, ut faceret, per Andream Corsinum, Regie Maiestatis nuntium paucis ante diebus ad Christianissimum regem expeditum ipse dominus Bebek Sanctam Sedem Romanam consuluerat, etiam ut sibi indulgeret summus Romanorum pontifex, supplicat – et non expectato responso, immo (quando evidenti discursu, ratione duce satis aperte coniectari poterat supplicationem adhuc in conspectum summi pontificis pervenisse non potuisse sed magis in media via vix esse) in contemptum illius sedis, quam supplex et tamquam subditus [adierat] quique – dum sacri presbiteratus ordines ab episcopo, qui a Romana ecclesia episcopatus auctoritatem [habuit,] susceperat – in obedientiam Sacrae Romanae Ecclesiae super sacra Dei evangelia iuratus est, stulta quadam (quam ipsi perperam vocant evangelicam) et sibi ficta libertate ductus puellam sacerdos desponsavit. Quam etiam, postquam detentus est, ait sese velle in uxorem omnino habere, eaque ut uxore uti, vel si caput et omnem substantiam sit amissurus. Unde et illam in castrum quoddam suum arcemve munitam clam traduci fecit honorificeque et indutam et equitibus multis associatam atque, quod hactenus, dum pessimus extitit et pessime vixit, omnes illi applaudebant, nunc vero, quando iam incipit esse velle bonus et secundum Deum vivere, incarceration et detinetur totusque orbis insurgit in eum. Doleo certe, reverendissime domine, quod regnum istud, quod hactenus neque intestina neque hesternae praesertim vero Turcharum bella atrocissima destruxisse potuerunt, tradatur in reprobum sensum et faciant ea primores (a quibus minores operari discunt), quae non conveniant, immemores illius divinae sapientiae eulogii: ne transgrediaris igitur antiquos terminos, quos posuerunt patres tui – sepe viatorem non vetus, sed nova orbita fallit. Que pestis si sevirae incipiet, non dubito, quod iratus Deus ultimi exterminii plagam regno huic amplissimo inflicturus sit, quem oro, ut et procerum et populorum corda comprimant in veritate fidei et Dominationem Vestram Reverendissimam foeliciter conservare ac augere in dies magis magisque dignetur, cui me diu debitum humillime commendo. Bude, XXVII. Januarii, MDXXXIII.